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Geachte heer Betsch,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft inzake het sluiten van scholen door COVID-19.

Vraag 1:
Om hoeveel scholen binnen de gemeente Maastricht gaat het?

Antwoord 1:
Twee basisscholen zijn tijdelijk gesloten.

Vraag 2:
Wat kan of gaat de gemeente doen om deze scholen te helpen hun deuren open te houden?

Antwoord 2:

Als te veel kinderen en docenten besmet zijn of vanwege klachten thuisblijven is het organisatorisch op enig moment niet meer mogelijk een school open te houden. De gemeente heeft in deze geen bevoegdheid en kan de school niet openhouden.

Vraag 3:

Wij weten uit eigen ervaring dat men bij de GGD adviseert dat als een kind 24 uur klachtenvrij is het alsnog naar school mag gaan, ook al is de uitslag nog niet binnen. Vanwaar komt dit advies van de GGD?

Antwoord 3:
Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de GGD Informatie voor scholen en kinderopvang - GGD Zuid Limburg (ggdzl.nl).

Vraag 4:
Kan de gemeente de GGD erop wijzen dit advies anders te formuleren zodat kinderen thuis gehouden worden en geen hele scholen hoeven te sluiten? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:
De gemeente treedt niet in de adviezen die de GGD tijdens deze pandemie geeft. De GGD krijgt haar richtlijnen via het Ministerie van Volksgezondheid en het RIVM.
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https://www.ggdzl.nl/coronavirus/informatie-voor-scholen-en-kinderopvang/
https://www.ggdzl.nl/coronavirus/informatie-voor-scholen-en-kinderopvang/
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Ik ga er overigens van uit dat als alle kinderen die getest zijn en klachtenvrij zijn alsnog thuis blijven, er nog meer scholen gesloten worden.

Vraag 5:
Als het advies van de GGD blijft zoals het nu is, door kinderen naar school te sturen zonder dat de uitslag van de test bekend is, waarom sluiten deze scholen dan toch?

Antwoord 5:

Slechts omdat er, ondanks dit advies, alsnog te veel kinderen en leerkrachten ziek en afwezig zijn.
Het streven van de schoolbesturen en schooldirecties is om zolang mogelijk scholen open te houden. Pas wanneer dit organisatorisch niet meer haalbaar is, wordt de school gesloten.

Men hoopt dan dat leerkrachten niet al te ziek worden en mogelijk nog digitaal onderwijs kunnen verzorgen.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

\ \

H.W.M. (Bert) Jongen
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport
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